
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Teplice číslo: 
00562/2021 

I. 

Smluvní strany: 

Statutární město Teplice 
zastoupené primátorem Bc. Hynkem Hanzou 
se sídlem náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
Bankovní spojení:  

 
(dále jen poskytovatel) 

a 

WHITE LIGHT I, z. ú. 
zastoupen ředitelkou  
se sídlem: Pražská 166/47, Ústí nad Labem 
JČ: 64676803 
Zapsaný v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl U, vložka 76 
Bankovní spojení:  

 
(dále jen příjemce) 

II. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je poskytnutí finanční podpory White Light I, z.ú. na realizaci projektu 
Krizových židlí v souvislosti s prevencí umrznutí osob bez přístřeší, pro zimní sezonu 2022 
v souladu s žádosti příjemce a usnesením Rady města Teplice č. 0893/21 ze dne 17. 12. 2021 
ve výši 40 000 Kč, slovy čtyřicet tisíc korun českých. Finanční prostředky budou převedeny 
na účet příjemce po podpisu této smlouvy. 

nr. 

Použití finanční podpory 

Prostředky, poskytnuté podle článku II. této smlouvy, mohou být použity pouze na úhradu 
nákladů spojených se zajištěním přenocování osob bez přístřeší v průběhu noci (na úhradu 
osobních nákladů spojených s nočním provozem a dále na pokrytí provozních nákladů -
energie, vodné, hygienické prostředky, ochranné prostředky dýchacích cest apod.), v zařízení 
Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I, Doubravská 122/5, Teplice. 



IV. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen umožnit oprávněnému zástupci poskytovatele nahlížet do dokladů 
souvisejících s plněním článků II. a III. a umožnit mu provádět kontrolu pro účely dodržování 
této smlouvy. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu projektu, 
a to nejpozději do 31. I. 2023 (tj. seznam účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům včetně uvedené obsahu jednotlivých účetních dokladů, včetně kopie účetních 
dokladů). 

V případě, že pnJemce dotace nevyčerpá finanční prostředky dle plánované žádosti, je 
povinen příjemce nevyčerpané finanční prostředky do 31. 12. 2022 vrátit na účet statutárního 
města Teplice. 

Statutární město Teplice je oprávněné v souladu se zákonem č. 320/200 I Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, provádět finanční kontrolu použití 

dotace a správnosti jejího účtování v účetnictví příjemce dotace. Příjemce dotace je povinen 

předložit pověřeným pracovníkům statutárního města Teplice na vyžádání originály účetních 

dokladů. 

V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování nebo závěrečné zprávě je příjemce 

dotace povinen tyto nedostatky odstranit do 30 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy, 

nebo v jiném termínu určeném poskytovatelem dotace. 

Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, 

je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši dle příslušných 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky v plné výši statutárnímu městu 

Teplice v případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků. 

Za neoprávněné použití poskytnutých finančních prostředků se považuje zejména jejich 

použití, kterým byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným 

předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní smlouvou. 

v. 

Zvláštní ujednání 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Může být menena pouze 
písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží poskytovatel a I příjemce. 



Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva č. 00562/2021 byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Teplice, která bude přístupná podle zákona č. 
I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ust. § I Od zákona o rozpočtových pravidlech, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejímu zpřístupnění ve smyslu zákona č. I 06/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně
všech dodatků byla v plném rozsahu včetně zveřejněna na webových stránkách určených
statutárním městem Teplice.

Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných očíslovaných dodatkú 
na základě dohody obou smluvních stran dle ust. 166 odst. l správního řádu. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
byla schválena tato veřejnoprávní smlouva. 

V souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006, o použití článkú 
87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (publikováno v Ústředním věstníku EU dne 28. 12. 
2006, částka L 3 79) se jedná o veřejnou podporu de minimis. 

V Teplicích dne .�:.�,.ZP2/ 

........................ ��poskytovatel 
statutární město Teplice 
zastoupené primátorem 
Bc. Hynkem Hanzou 

V Teplicích dne .. 4/.1,t. ... ('!_iZ1

příjemce 
WHITE LIGHT I, z. ú. 




